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1 Prosjekter og satsningsområder i 2022 

1.1 Digital samlingsstrategi 
Stortingsbiblioteket har i 2022 undersøkt muligheter for økt anskaffelse av e-bøker, enten som 
et supplement til fysiske bøker eller som erstatning innen noen fagområder. E-bokmarkedet i 
Norge har i liten grad vært tilpasset behovene til et mindre fagbibliotek, og vi ønsket derfor å 
undersøke status og tilbud på nytt.  

Det norske e-bokmarkedet er i hovedsak begrenset til to leverandører; Allbok og Bookbites. 
Stortingsbiblioteket har undersøkt modellene disse to har for utlån av bøker, for å se om det 
kan blir et supplement i vår samling.  

Hos begge leverandører har det vært en utfordring med at de ikke leverer metadata inn i 
bibliotekskatalogen, og det har også vært vanskelig å få på plass sikker pålogging via single-sign-
on (SSO). På bakgrunn av dette har det ikke blitt inngått noen avtale med leverandør, men vi 
har hatt nyttige dialoger med dem om våre behov. Samtidig ser vi at på fagområdet for juridisk 
litteratur har Universitetsforlaget via sin base Juridika, utvidet tilbudet av e-bøker. Ebsco har 
også gjort en avtale med Gyldendal akademiske forlag om å levere norske fagbøker gjennom 
portalen GOBI.  

Anskaffelse av bøker skal ut på anbud i 2023 og det vil bli vurdert hvordan e-bøker skal 
innlemmes i dette. Arbeidet med e-bøker fortsetter dermed i 2023. 

1.2 Økt kildeformidling  
 

Nyhetsbrev om nordiske utredninger 

Ni komiteer mottok det nye tilbudet om nyhetsbrev 
om nordiske utredninger og sentrale 
forskningsrapporter. Det er særlig Sverige og 
Danmark som er interessante, men også 
publikasjoner fra internasjonale organisasjoner som 
OECD og IMF. Sverige har en utredningsserie som 
tilsvarer NOUene, mens Danmark ikke har det. Det 
betyr at det er mer krevende å følge 
satsningsområdene, temaene og utviklingen der. 

 

Finanskomiteen mottok mer omfattende brev som også inkluderte artikler og nettsteder. Til 
sammen sendte biblioteket ut 111 nyhetsbrev med omtale av 570 saker til 237 mottakere. 
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Webinarer  
Koronapandemien banet vei for bruken av videomøter og presentasjoner, og 
stortingsbiblioteket har i 2022 bygget videre på arbeidet med å tilby kursing i 
informasjonskilder som webinar. Invitasjoner til webinarene legges ut på intranettet og sendes 
til utvalgte deltakere på e-post. Rammen er stort sett alltid 30 minutter rundt lønsjtid, og det 
lett å delta fra eget kontor/eller arbeidsplass hvis det passer. 
 
Utstillinger og bruk av storskjermer  
Siden biblioteket ikke lenger betjener en fysisk skranke i stortingsbiblioteket har vi satset på 
flere fysiske utstillinger om aktuelle temaer. På den måten kan vi synliggjøre en større del av 
den totale samlingen. I 2022 ble det i tillegg til dagsaktuelle saker som krigen i Ukraina og mulig 
NATO-utvidelse, blant annet stilt ut litteratur om budsjettarbeid, EØS-avtalen 30 år og 
ytringsfrihet.  

 

2 Biblioteksdrift og formidling 

2.1 Nyhetstjenester 
Mediebildet fortsetter å være preget av at mange nyhetssaker krever abonnement for å få 
tilgang til dem. I tillegg etableres det stadig nye nettsteder med spesialisert og betalt innhold, 
som dekker f.eks. energifeltet, juss eller regionalt næringsliv. Dette gjør det vanskelig å fullt ut 
dekke representantenes behov for tilgang til nyheter.  

Nyhetsvarslingstjenesten er tilgjengelig på alle plattformer, og omfatter søk på alle 
representanter, statsråder og en rekke temaer. Alle på Stortinget kan selv sette opp e-
postvarsling selv. Tjenesten blir løpende oppdatert med nye søk på temaer som etterspørres, 
og det var 611 ulike søkeprofiler å abonnere på i 2022. Nyhetsvarslingstjenesten er populær, og 
det var ca. 550 personer som mottok varslinger om de temaene de følger på epost i 2022. 

Den digitale aviskiosken BuyAndRead inneholder de fleste norske papiraviser i pdf-format. 
Bruken av tjenesten gikk ned ca. 35% fra 2021 til 2022. Årsaken er trolig to-delt: For det første 
at papiraviser blir mindre viktige når nyheter publiseres digitalt døgnet rundt, og for det andre 
at vi innførte to-faktor autentisering for tjenesten når brukeren er fysisk utenfor Stortinget. Det 
siste har medført at bruk på mobile enheter har gått betydelig ned.  

I 2022 inngikk vi ny avtale med Dagens Næringsliv, som innebærer at alle på Stortinget kan få 
tilgang til digitalutgaven, også utenfor Stortinget. Den nye politiske nettavisa Altinget starta opp 
i oktober 2022, og ble raskt en etterspurt kilde fra det politiske miljøet. I desember hadde vi på 
plass tilgang med «single sign-on» for alle på Stortinget.  
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2.2 Besvare større søkeoppdrag (referanseoppdrag) 
Stortingsbiblioteket fører en egen statistikk over henvendelser av typen referanseoppdrag. Et 
referanseoppdrag kjennetegnes ved at det er større søkeoppdrag, enten fordi det er 
sammensatt kildebruk, omfattende temaer som skal undersøkes og kildebelegges, eller at det 
er spesielt vanskelig å finne kvalitetssikret informasjon på saken det gjelder. Majoriteten av 
henvendelsene biblioteket og dets medarbeidere mottar er noe enklere og svares raskt ut, men 
referanseoppdragene har historisk sett vært en viktig og interessant del av arbeidet i et 
bibliotek, og det føres derfor egen statistikk over disse.  

Statistikken over referanseoppdrag viser at antall oppdrag (122) holdt seg ganske stabil 
sammenlignet med året før (125). At antall oppdrag ikke tok seg mer opp etter pandemien, kan 
henge sammen med at det tok tid å komme tilbake til en normal arbeidshverdag, og med 
overgangen til heldigital vakttjeneste i forbindelse med innføringen av et felles bemannet 
kontaktpunkt for alle henvendelser til administrasjonen.  

Oppdragene fordelte seg ganske jevnt gjennom året, med en topp i februar. De fleste 
henvendelsene kommer fra interne brukere av biblioteket, men det er også en del eksterne 
som henvender seg for å få hjelp til å gjenfinne for eksempel historiske stortingsdokumenter 
som lover og forarbeider, informasjon om innvalgte og tidligere representanter eller annen 
informasjon fra det offentlige som kan være vanskelig å gjenfinne.  
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2.3 Administrere bibliotekets samlinger 
Biblioteket har en målsetting om å ha en oppdatert samling med informasjonskilder som også 
er lagt til rette for selvbetjening. Det innebærer å anskaffe, registrere og gjøre materialet 
(bøker, tidsskrifter, nyhetskilder mm i trykt og digital form) tilgjengelig for politikerne og 
ansatte i administrasjonen.  
 
Digitale informasjonskilder 
Biblioteket kjøper tilgang til ca. 50 norske og utenlandske informasjonsressurser innen 
forskjellige fagområder. Tilbudet består blant annet av en rekke norske og internasjonale 
nyhetskilder, sentrale juridiske databaser, referansebaser og faglitteratur, landinformasjon, 
statistikk, tidsskriftartikler innen rekke fagområder, ordbøker, og spesialnettsteder som f.eks. 
om energi. Digitale informasjonskilder utgjør hovedtyngden av bibliotekets tilbud til 
representanter, partigruppeansatte og ansatte i administrasjonen.  

I samsvar med Prop. 1.S jobbes det kontinuerlig med å gjøre flest mulig informasjonskilder 
tilgjengelig på digitale enheter, og uavhengig av hvor brukeren befinner seg. Det ble gjort et 
stort arbeid med å forenkle tilgangen til kilder med autentiseringsløsningen OpenAthens i 2021, 
og antallet ressurser som kun er tilgjengelig for IP-pålogging og dermed forutsetter fysisk 
tilstedeværelse minker. Enkelte kilder har fortsatt en kombinasjon av SSO og IP.  

Biblioteket inngår avtaler om kjøp og abonnement. Der det er praktisk mulig og 
kostnadseffektivt lener vi oss på konsortieavtaler inngått av Sikt – Kunnskapssektorens 
tjenesteleverandør (tidligere Unit, direktoratet for IKT og fellestjenester i høyere utdanning og 
forskning).  Utvalget av digitale informasjonskilder vurderes årlig basert på bruk og kostnad. I 
2022 ble en kilde sagt opp, nettavisen Intrafish.  

For å sikre at kildeutvalget er relevant og treffsikkert holder biblioteket tett kontakt med 
brukerne om deres behov, og gjennomfører prøveperioder før nye avtaler inngås. Tilsvarende 
gjennomføres årlige kontaktmøter med de største leverandørene, med innhenting av statistikk, 
informasjon om utviklingsplaner og forhandlinger om pris og innhold i tjenesten der det er 
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relevant. De minste avtalene med mest spesialisert faginnhold har kanskje 10-30 kjernebrukere, 
mens de største og mest brukte kildene har 300-600 brukere.  

Informasjonskildene gjøres tilgjengelig gjennom intranettet Løveporten, og det tilbys kurs og 
veiledning i kildene til representanter og ansatte.  

 
Nye bøker 
Det ble kjøpt inn 239 fagbøker totalt i 2022. Det er en nedgang fra tidligere år, og henger 
sammen med at ansvaret for innkjøp ble flyttet til en ny medarbeider i forbindelse med 
pensjonering. Det er kjøpt inn færre dubletter. Juridiske kilder har alltid vært, og er fortsatt, en 
viktig kilde i stortingsbiblioteket. De siste årene har det digitale tilbudet innen juridisk litteratur 
blitt bedre, og tilsvarende har innkjøp av papirbøker gått noe ned. Biblioteket mottar ny norsk 
skjønnlitteratur fra Kulturfondet etter å ha vært utelatt fra innkjøpsordningen en periode.  
 

Utlån av bøker, tidsskrifter og annet materiale 
Etter en betydelig reduksjon under pandemien, med sterke begrensninger i muligheten til å 
være til stede på huset, har utlånet gått litt opp igjen i 2022. Fjernlånet går opp og utgjorde i 
2022 så mye som 20% av utlånet. Det kan tyde på at stortingsbiblioteket med sine fagfelt 
dekker et behov som spesialsamling og ressurs for hele landet. De nyeste bøkene og 
tidsskriftene er tilgjengelig for selvbetjent utlån i stortingstorget, og utgjør omtrent halvparten 
av det som ble lånt, mens den andre halvparten utgjøres av eldre materiale, som også kan være 
viktige kilder i stortingets arbeid. Som eksempel kan det nevnes at den eldste boka som ble lånt 
ut i 2022 var Lovgivningen om Odelsretten og om Aasædesretten, utgitt i 1846.  
 

År 2019 2020 2021 2022  

Utlån til interne brukere 2904  2078 1224 1400 

Utlån til eksterne enkeltpersoner 90 42 48 40 

Utlån / fjernlån til andre bibliotek  218 96 246 295 

SUM  3212 2216 1518 1735 

 
 

Tidsskrifter – stadig mer elektronisk 
Biblioteket administrerer rundt 300 løpende abonnement til biblioteket, til komiteer, 
avdelinger og seksjoner. 

225 av abonnementene håndteres av biblioteket og gjøres tilgjengelig for utlån og bruk av alle 
som har sitt daglige virke på Stortinget. Rundt 70 % av abonnementene er elektronisk eller 
elektronisk og papir, mens rundt 30 % er kun papir. 

Biblioteket satser på elektronisk tilgang der det er mulig, men erfarer at mange tilbydere kun 
selger privatabonnement eller at prisen for felles tilgang er så høy at det ikke er realistisk å 
anskaffe. Da blir papirutgaven løsningen. 

Av utlånet av papir i 2022 utgjøres 20 % av tidsskrifter. Det er en økning fra 2021. 
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De mest lånte tidsskriftene var Jane’s defence weekly, 
Le nouvel observateur, The Economist, Kapital og 
Jane’s defence and intelligence report. 

Bedre utstillingsmuligheter på stortingstorget kan 
være noe av forklaringen, samtidig som vi presenterer 
spesielt relevante tidsskrifter og artikler på 
storskjermer. Nærmere 270 tidsskriftartikler og 
rapporter ble vist på storskjermene i 2022. Der det 
finnes elektronisk utgave lenkes det til artikkelen via en QR-kode på skjermbildet. 

Elektronisk 

Antall leste elektroniske tidsskriftartikler har økt med 39,5 % i 2022. 

Hvordan brukes 
tidsskriftene? 

2020 2021 2022 

Antall leste elektroniske artikler 9989 9202  

8 % nedgang fra 2020 

12840   

39,5 % økning fra 2021 

Antall lånte tidsskrifthefter 241 

12 % av totalt utlån 

199 

16 % av totalt utlån 

240       

20 % av totalt utlån 

De viktigste norske elektroniske tidsskriftkildene, som utgjør omtrent 70 % av leste elektroniske 
artikler, er: 

• BuyandRead (mest lest: Fiskeribladet, Aftenposten Historie, Dagligvarehandelen, Dagens

perspektiv og Minerva)

• Idunn (mest lest: Lov og rett, Stat & styring, Jussens venner, Tidsskrift for rettsvitenskap

og Nytt norsk tidsskrift)

• Teknisk ukeblad/Digi.no/Inside telecom

Blant de internasjonale tidsskriftene er særlig Journal of common market studies, Scandinavian 
political studies, The political quarterly, Comparative European politics og West European 
politics mye brukt. 

Det er en god bredde i tidsskriftene som leses mest, selv om justidsskriftene skiller seg ut som 
mest lest. 

Biblioteket gjennomførte en anbudskonkurranse om levering av tidsskrifter og aviser våren 
2022, og vil fra 2023 ha Prenax som ny leverandør. 

Personvern og GDPR 
Personopplysningsloven består av nasjonale regler og EUs personvernforordning (også kalt 
GDPR - General Data Protection Regulation). Forordningen er et sett regler som gjelder for alle 
EU/EØS-land. Sammen med særlovgivning om personvern på enkelte områder, utgjør dette 
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personvernregelverket. I 2022 har Stortingsbiblioteket, i samarbeid med personvernombudet, 
gjort en jobb med å undersøke, kontrollere og dokumentere alle aspekter rundt personvern og 
GDPR på alle våre digitale kilder.  

Stortingsbiblioteket har mange tjenester med eksterne leverandører hvor vi enten har 
databehandleravtale eller andre avtaler hvor personvern og GDPR slår inn. Dette er gått 
igjennom og dokumentert i behandlingsprotokoll og risikoanalyser. Det er etablert nye rutiner 
for innkjøp og vurdering av kilder for å sikre at personvern ivaretas.  

2.4 Opplæring og veiledning – kunnskapsressurser 
Bibliotekets to ordinære introduksjonskurs ble i starten av året holdt på Teams, men etter 
«normaliseringa» av pandemisituasjonen, ble det også holdt en rekke kurs med fysisk 
deltakelse. Nyansatte i både partigruppene og administrasjonen ble invitert til å delta. Også 
andre enn nyansatte har deltatt, til sammen ble 166 personer invitert. Vi har avholdt 39 kurs til 
sammen i juridiske kilder og i informasjonssøking/nyhetskilder.  

Informasjonssøking/ 
nyhetskilder 

Juridiske kilder Totalt antall 
deltakere 

Representanter 1 1 2 

Partigruppe 48 15 63 

Administrasjonen 29 14 43 

Totalt 78 30 108 

I tillegg har stortingsbiblioteket arrangert 16 webinarer, og fem mer spesialiserte kurs, altså 
totalt 60 kurs eller webinarer. 

Til webinarene har vi i stor grad invitert leverandører av kunnskapskilder til å presentere sine 

tjenester, i hovedsak innafor nyheter og jus. Enkelte webinarer har blitt holdt av bibliotekets 

egne ansatte. De har foregått på Teams, med varighet på 30 minutter. Her har 232 personer 

deltatt, og det har dermed deltatt totalt 340 kursdeltakere i løpet av året. 

2.5 Eksternseminaret Storting, bibliotek og offentlig informasjon 
Stortingsbiblioteket har i en årrekke holdt et seminar for ansatte i biblioteker om hvordan man 
finner frem i stortingsforhandlingene. Hensikten er å gi dem kompetanse i gjenfinning av 
offentlige dokumenter slik at de kan hjelpe sine egne brukere med dette.  

Grunnet koronapandemien har ikke seminaret blitt avholdt i sin tradisjonelle form med fysisk 
kurs siden 2019. For å kunne tilby kurset igjen etter noen års opphold ble det arrangert som et 
digitalt seminar 10. mars 2022. Bibliotekets egne medarbeidere presenterte saksgangen i 
stortinget og dokumentene, søk på stortinget.no, digitaliserte stortingsforhandlinger 1814-
2005, og hvordan stortingsbiblioteket arbeider med større søkeoppdrag for andre 
(refereansespørsmål). Det deltok 90 personer, og i tillegg til hyggelige tilbakemeldinger fra de 
som deltok, var det også en lærerik erfaring i det å planlegge og arrangere digitale seminarer.  
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3 EU/EØS-nyhetsbrev og informasjonspakker 
Nyhetsbrevet publiseres på stortinget.no. Antall abonnenter på nyhetsbrevet ved utgangen av 
året var 2000, hvorav 273 med stortinget.no-adresse. I 2022 ble det sendt ut 22 nyhetsbrev, 
mot 27 i 2021.  

Mangeårig redaktør for nyhetsbrevet, Jeannette Berseth, gikk av med pensjon høsten 2022 og 
redaksjonen arbeidet derfor i 4. kvartal med redusert bemanning.   

Til sammen ble det sendt ut ca. 45 000 e-poster i 2022. Prosentandelen nyhetsbrev-e-poster 
som åpnes av brukerne er 45%. Antall sidevisninger av nyhetsbrevartikler fra 2022 på 
stortinget.no er 16 372. Antall sidevisninger av alle EU/EØS-nyhetsbrev (2022+eldre) er 42 551. 
Sidevisninger av 2022-nyhetsbrevet står for 38% av alle visningene av nyhetsbrev-arkivet 
gjennom hele fjoråret.  

De fleste finner fram til artiklene i nyhetsbrevet direkte fra e-post (55%), med det er også 
spredning via sosiale medier (13%, mest facebook), 12% via søkemotor, 10% via henvisning 
(mest europalov.no) og 10% går direkte inn på nyhetsbrevet på storting.no.  

Stortingsbiblioteket bidrar i Stortingets faggruppe for EU/EØS-informasjon, sammen med 
utredningsseksjonen og internasjonal avdeling. I 2022 ble det utarbeidet syv 
informasjonspakker til møtene i Europautvalget.  

4 Administrasjon og ledelse 
Hjemmekontor var påbudt til midten av februar 2022, da ble alle restriksjoner opphevet og det 
var mulig å vende tilbake på det fysiske kontoret som normalt. Erfaringene med bruk av 
hjemmekontor ble evaluert og det ble utviklet nye retningslinjer for hele stortingets 
administrasjon. Disse åpner for at hjemmekontor kan brukes hvis arbeidsoppgavene tilsier det. 
I stortingsbiblioteket ble fysiske seksjonsmøter gjenopptatt våren 2022.  

Seksjonen var på studietur i Bergen 27. – 28. oktober. På juridisk bibliotek (UiB) fikk vi 
omvisning i nyoppussede lokaler og en introduksjon til hvordan de hadde jobbet med et 
prosjekt om fysiske bibliotek som læringsrom, i tillegg til generell faglig utveksling og diskusjon. 
På besøk hos Sikt (tidligere Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste) fikk vi presentert 
forvaltningsdatabasen, kommunedatabasen og Polsys (data om det politiske system). På 
Høgskulen på Vestlandet fikk vi høre om deres arbeid med digitale veiledningstjenester, som 
ble utviklet under koronapandemien.  

5 Internasjonalt samarbeid 
Nordisk samarbeid 
De nordiske parlamentsbibliotekene møtes til et årlig sjefsmøte, og medarbeiderne har 
tradisjon for å møtes annethvert år. I 2022 ble sjefsmøtet holdt i Reykjavik 31. august – 2. 
september. Da var det 100 år siden dette samarbeidsforumet ble etablert. Blant temaene på 
møtet var endring i de ulike parlamentsbibliotekene etter pandemien, digitaliseringsprosjekter, 
og implementering av biblioteksystemet Alma på Island og i Danmark.  
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European Centre for Parliamentary Research and Documentation ECPRD) 
Stortingsbibliotekaren har vært varakorrespondent for Stortingets administrasjon i 2022. 

6 Medarbeidere 
Antall fulltidsansatte er 11. En medarbeider gikk av med pensjon 31. september 2022, en annen 
ved nyttår. En ny medarbeider ble rekruttert høsten 2022 med tiltredelse januar 2023. 

7 Økonomi 
Kontantregnskapet for 2022 viser: 

Materiale Regnskap 

Konto: 6841 
Faglitteratur og tidsskrifter til komiteer og seksjoner på Stortinget 

128 921 NOK 

Konto: 6851 
Nyhetstjenester, periodika og norske digitale informasjonsressurser 

4 909 973 NOK 

Konto: 6852 
Monografier 

78 074 NOK 

Konto. 6853 
Digitale informasjonsressurser fra utlandet 

948 941 NOK 
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